

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.42.2020 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 pn: „Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta Iławy”.

Odpowiedzi na zapytania do treści IWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U.2019.1843 t.j.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, udziela odpowiedzi na zapytania i modyfikuje treść IWZ w następującym zakresie:

Pytanie 1:

Zamawiający w Załączniku nr 1 do umowy -szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt.10 zawarł zapis :

Cyt” Wykonawca zobowiązuje się uzyskać potwierdzenie odbioru dotyczących przesyłek nadawanych do wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej w tym w szczególności do Wielkiej Brytanii.

Wykonawca informuje ,iż od 1 kwietnia 2018 r. (dane wykonawcy) w oparciu o Akty Światowego Związku Pocztowego przyjęte w 2016 roku na Kongresie w Stambule, tj. Światową Konwencję Pocztową i Protokół Końcowy Światowej Konwencji Pocztowej i zastrzeżenia złożone przez kilka krajów, zaprzestata świadczenia usługi potwierdzenia odbioru dla zagranicznych rejestrowanych przesyłek listowych do następujących krajów: **Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej.**

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu .

Odpowiedź nr 1:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyła się do stanowiska, w związku z powyższym w **Zamawiający w Załączniku nr 1 do umowy -szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt.10** usuwa się treść wskazana przez Wykonawcę.

Pytanie 2:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 4. Odpowiedzialność Wykonawcy ust. 2 zawarł zapis: *Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim w związku z realizacją usługi oraz z powodu niewykonania lub niewłaściwego wykonania przedmiotu umowy.*

Wykonawca wnosi o wykreślenie zaznaczonego fragmentu z uwagi na fakt iż odpowiedzialność wykonawcy z tytułu niewykonania lub niewłaściwego wykonania usług pocztowych jest ściśle określona w Prawie Pocztowym

Odpowiedź nr 2:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 3:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 5. Zasady rozliczeń ust. 3 zawarł zapis :

*Zastrzega się ,że w przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w załączniku nr 2 podstawą rozliczeń będą ceny zawarte w obowiązującym w dacie przyjęcia przesyłek cenniku opłat, stanowiącym załącznik do umowy, za usługi świadczone przez Wykonawcę w oparciu o przepisy ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe oraz międzynarodowe przepisy pocztowe. **Jednocześnie Zamawiający dopuszcza wyłącznie zmiany cennika usług pocztowych Wykonawcy nie objętych formularzem cenowym z oferty, po uprzednim, co najmniej 30 dniowym zawiadomieniu na piśmie Zamawiającego, zawierającym zmiany cennika usług pocztowych.***

Wykonawca wnosi o wykreślenie zaznaczonego fragmentu, z uwagi na fakt , iż przesyłki nie objęte postępowaniem, muszą być uiszczane w cenie obowiązującej w dniu ich nadania według zapisu jaki Zamawiający zawarł w § 6 .ust. 7.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Odpowiedź nr 3:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 4:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 9. Ust.3 pkt: 6) i 7) Przedterminowe zakończenie umowy zawarł zapisy: „ Zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy” Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, zajęcie majątku Wykonawcy nie skutkuje ostatecznie brakiem realizacji umowy, ewentualnie Wykonawca proponuje zmianę zapisu poprzez dodanie „ uniemożliwiający wykonanie umowy” „Wykonawca przerwał realizację usługi i przerwa trwa dłużej niż jeden tydzień”

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, biorąc pod uwagę okoliczności związane choćby z obecną sytuacją spowodowaną Covid 19

Wykonawca wypełnia wszelkie zalecenia i dyspozycje Ministerstwa Zdrowia oraz GIS-u dotyczące profilaktyki minimalizującej ryzyko zakażenia się koronawirusem SARS-CoV-2. W przypadku pojawienia się nowych zaleceń i wytycznych rekomendowanych przez GIS czy poszczególne Inspekcje Sanitarne, wdraża je bez zbędnej zwłoki. Działaniami powyżej opisanymi w sposób bieżący zarządza Zespół ds. monitorowania zagrożenia koronawirusem, a w zapewnienie bezpieczeństwa zaangażowanych jest wielu pracowników w całej Polsce, stosownie do Systemu Zarządzania Ciągłością Działania zgodnego z normą ISO 22301, zapewniającego utrzymanie ciągłości wszystkich krytycznych procesów biznesowych na akceptowalnym poziomie, tak aby zapewnić dostępność do usług dla wszystkich klientów Wykonawcy.

Odpowiedź nr 4:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 5:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 10. ust.1 pkt: 1),2) Kary umowne zawarł zapis:

„1)nieprzystąpienia do wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie wykonawcy – w wysokości 1 % wysokości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §6 ust.1 niniejszej umowy

Biorąc pod uwagę zapis w § 6 ust.4 w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy Wykonawca wnosi o modyfikację powyższego zapisu na :

1) „nieprzystąpienia do wykonania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie wykonawcy – w wysokości 1% wartości łącznego wynagrodzenia brutto wymienionego w § 6 ust.1 niniejszej umowy po pomniejszeniu o 30% wartości łącznego wynagrodzenia brutto, wymienionego w § 6 ust.1 niniejszej umowy

W ppkt 2 wykonawca wnosi o modyfikację zapisu z:

„2) z tytułu rozwiązania Umowy przez Zamawiającego bez wypowiedzenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 1% wartości łącznego wynagrodzenia brutto, wymienionego w § 6 ust.1 niniejszej umowy

na :

2) 1% wynagrodzenia od „niezrealizowanej części” określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Oraz dodanie ppkt 3 w § 10. ust.1 o następującej treści :

3) 1% wynagrodzenia od „niezrealizowanej części” określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego

Uzasadnienie:

Biorąc pod uwagę , iż Zamawiający oczekuje od Wykonawcy oświadczenia ,że nie będzie występował wobec Zamawiającego z roszczeniem odszkodowawczym, według zapisów w w § 6 ust. 5 ppkt.1) i 2) Wykonawca nie widzi podstaw do wypłaty kar umownych od wartości wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź nr 5:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 6:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 10. ust.4 Kary umowne zawarł zapis:

„4) Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania należności z tytułu naliczonych kar umownych z wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1 po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację powyższego zapisu na :

„4) Zamawiający zastrzega sobie prawo do wystawienia noty obciążeniowej płatnej 14 dni od dnia wystawienia z tytułu naliczonych kar umownych po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt konieczności zapłaty za zrealizowaną usługę. Nie może dochodzić do sytuacji, że wystawiona FVT za zrealizowaną usługę będzie pomniejszona z tytułu ewentualnych kar wynikających z innych przyczyn.

Odpowiedź nr 6:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 7:

Zamawiający w Załączniku nr 5 do IWZ wzór/projekt umowy § 11. ust.4 pkt: 1) ppkt.b) zawarł zapis:

W przypadku, gdy w okresie obowiązywania Umowy ceny usług pocztowych wskazane w ofercie Wykonawcy stanowiącej załącznik nr 2 do Umowy okażą się wyższe od cen za te usługi określonych w cenniku usług, o którym mowa w §5 ust. 3, ceny zawarte w cenniku, o którym mowa w §5 ust.3 staną się podstawą do dokonywania rozliczeń świadczonych usług pocztowych na podstawie niniejszej Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w podpunkcie b) punkt 1 ustęp 4 § 11 na następujący :

b).zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w SIWZ) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć

Odpowiedź nr 7:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 8:

Zamawiający w Załączniku nr 1 do umowy -szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt.9 zawarł zapis: *Wykonawca zapewni doręczenie przesyłek pocztowych nadanych przez Zamawiającego na całym terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami, w tym również poza obszarem Unii Europejskiej.*

Wykonawca wnosi o uzupełnienie zapisu o poniższe - "zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego."

Odpowiedź nr 8:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyliła się do stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 9

Zamawiający w Załączniku nr 1 do umowy -szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt.22 ppkt1) zawarł zapis :

Czas doręczenia przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi:

- 1) *do 10 dni roboczych* dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii*

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu zgodnie z poniższym - "W przypadku krajów Unii Europejskiej obowiązuje określony w Dyrektywie Unii Europejskiej standard doręczenia 85% przesyłek najszybszej kategorii (priorytet) w ciągu trzech dni roboczych (D+3) oraz doręczenia 97% przesyłek w ciągu pięciu dni roboczych (D+5).

W przypadku pozostałych krajów obowiązuje określony przez Światowy Związek Pocztowy standard doręczenia 80% przesyłek najszybszej kategorii (priorytet) w ciągu pięciu dni roboczych (D+5)."

Odpowiedź nr 9:

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że przychyła się do stanowiska Wykonawcy.

Z uwagi na powyższe odpowiedzi ulegają zmianie następujące zapisy SIWZ:

1. w §X ust.29 SIWZ otrzymuje brzmienie: „koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.: „Gmina Miejska Ława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, Oferta w postępowaniu **ZIP.271.42.2020** pn. **Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta Ławy**” - nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. **13.11.2020r. godz. 10.00.**”

2. w §XI ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pokoju 120 (KANCELARIA) w terminie do dnia **13.11.2020r. do godziny 09.30**”

3. w §XI ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: „Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Ławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Ława, w pok. 215 w dniu **13.11.2020r. o godz. 10.00**”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

z up. Burmistrza

II Zastępcy Burmistrza

Krzysztof Portjanko

